Vendim nr. 3

TORTAKUT TE VETEM.

Sot ne Ballsh ,me 22 Dhjetor 2006,diten ¢ Premte ,eshte mbledhur Ortaku 1
vetem me cilesine e perfaqesuesit te Asamblese se Jashtezakonshme te Shogerise *
EnBi Power * shpk, prane selise se shogerise me rend dite te percaktuar:

¢ Miratimin e Zmadhimit te kapitalit me burim Fitimet e realizuara deri ne fund te
vitit 2005.

Formalizohet mbledhja e Ortakut te vetem qe zoterone 100% te pjeseve te kapitalit te
shogerise *EnBi Power *shpk , e themeluar me date 07.09.2004, rregjistruar ne
Rregjistrin Tregetar prane Gjykates se Rrethit Gjyqesore Tirane me vedimin nr.32067
Date 07.09.204, me seli ne adresen : Lagjia * 5 Shkurti* Nr.16/2,Bashkia Ballsh.

¢ Mbledhja mori sipas rendit te dites ne shqyrtim pikat nje nga nje dhe e
formalizoi te rregullt progeduren.Ortaku [ vetem ne mbledhjen e tij per te
kryer kete formalitet u bazua ne Raportin ¢ hartuar nga Eksperti
kontabel I Autorizuar dhe ne bilancin e vitit 2005 dhe Titimeve te
pasgyruara ne kete bilanc..

Ortaku I vetem nuk ka kundershtim dhe eshte dakord per vleren ¢ zmadhimit te kapitalit
sipas raportit te hartuar nga Eksperti Kontabel i Autorizuar I paraqgitur ne kete date.

Ne perfundim te diskutimeve,Ortaku I Vetem bazuar ne nenet 40,61 dhe 62, te ligjit
nr.7638 date 19.11.1992*Per Shoqerite Tregetare *:

VENDOSI

1.Te miratoje zmadhimin e kapitalit me burim fitimet e realizuara . Vlera shtese do te jete
970 000 leke.



2.Te behet depozitimi I ketij vendimi ne rregjistrin tregetar duke u ngarkuar per kete
3 ”kﬂlim Administratori | Shogerise ,te ndjeke progedurat perkatese.
.. 3.Vendimi te perpilohet ne 4 kopije te barazvlereshme ku dy kopje te depozitohen prane
- selise te shogerise.
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<9008 Optaku Tajar BREGASI
: 100% te kuotave.

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA J /) ctgs
Nr._{4 ¢ 9 Kol

Nr. Rep

VERTETIM

Sot diten e 2042 2006(dymijeegjashte),ne

T7. para meje noterit W [lecte &5 / ,anetar [ Dhomes se
Notereve 7 7 7.0t C.u paragit Ortaku I Vétem i Shogérise * EnBi Power *Shpk:
z.Tajar BREGASI, i biri I Hysnise dhe Vezikos, i datelindjes 05 Prill 1961 ,lindur ne
Ballsh,Fier dhe banues ne adresen : Rruga *Sulejman Delvina*,Pallati 16/3,Shkalla
1,apartamenti 10,me pasaport AZ Nr:407813,shtetas shqiptar,madhor dhe me zotesi
Juridike per te vepruar,i njohur me pare personalisht prej meje,i cili me deklaroi se jashte
kesaj zyre ka marre kete VENDIM te cilin ia lexoj dhe e nenshkruan ate rregullisht para
meje.Une, noteri, konform ligjit € Vertetoj ate..........ooccienieiiiiiininnnn




Raport Ekspert1

Per Shoqerine Private *En Bi Power*shpk
Administrator z. Tajar BREGASI.

Nga Eksperti Kontabel | Autorizuar.
Halim BAKALLI.Lig.103.

Tirane 2006



Shoqeria *EnBi Power *shpk,Ballsh.
Kapitali | Themelimit 100 000 leke.
Administrator Tajar BREGASI.

Raport I Vegante Eksperti.

Per zmadhim kapitali te shogerise *EnBi Power *shpk.
. ALLSH.

L ‘_-\3‘\

Me vendimin nr. 2 date 23 ﬁcﬁ’ﬁtd’r«- 2006,0rtaku I Vetem z.Tajar BREGASI,si
perfagesues I Asamblese se Jashtezaﬁgﬁ e te Shogerise private * EnBi Power* shpk
me seli ne BALLSH mé ka caktudr “si~#kspert per te perpiluar raportin e vegante ne
lidhje me zmadhimin e kapitalit duke unisur nga gjendja faktike e pasurise se Shogerise .
Zmadhimi i kapitalit do te kete i m fitimet e mbartura te Shogerise deri ne fund te
vitit 2005.

Une ,Halim Bakalli,me cilesine e Ekspertit Kontabel te Autorizuar,i licensuar me
nr.103 date 21.12.2000 te Komsionit te Rregjistrimit prane IEKA-s ,rregjistruar ne
rregjistrin tregetar me vendimin e gjykates nr.23199 date 28.Shkurt .2000 dhe I
rregjistruar prane Deges se Tatim Taksave Tirane me NIPT K 31602019 H, pranuam
misionin e caktuar nga Ortaku i1 Vetem i Shoqerise * EnBi Power * shpk , duke patur
parasysh dhe nenet 168 € 169 mbi papajtueshmerite mbi emrimin e Ekspertit kontabel te
Autorizuar ne baze te ligjit nr.7638 date 19.11.1992* Per Shogerite Tregetare *.

Me cilesine e Ekspertit Kontabel te Autorizuar per te bere kete Raport te
Vegante per zmadhimin e kapitalit te shogerise jam mbeshtetur ne keto dokumenta:
1.Dokumenta ligjore

-Statut dhe Akt-themelimi te Shogerise.

-Vendim Gjykate nr.32067 date 07.09.2004 per rregjistrimin ne rregjistrin tregetar
te shoqerise.

-Vendimin e Ortakut te Vetem per emrimin si Ekspert per zmadhimin e kapitalit.

-Vendim Gjykate nr.32067/1 date 19.12.2006 per Emerimin e Ekspertit Kontabel
te Autorizuar.

-Certifikata e rregjistrimit ne organin Tatimor me kod Fiskal 2402087 .

-Numri i Identifikimit te personit Tatueshem (NIPT) K 47905860 J.
2.Dokumenta Ekonomik.

-Bilancin e fundvitit 2005.

-Ne inventaret Kontabel te aktiveve dhe pasiveve te perpiluara nga shogeria e

te rishikuara nga ana e jone mbi vleresimin e tyre.

-Cdo dokument apo informacion I kerkuar nga ana e jone ne mbeshtetje te ketij

Raporti.

Bilanci i rishikuar nga ana ¢ jone eshte paraqitur me poshte dhe perben bazen e ketij
raporti

Bilanci I ushttimit 2005 I shogerise * EnBi Power * shpk me seli ne Bashkine

Ballsh rezulton si me poshte:

ﬂ// 1
Halim BAKALLI.
Ekspert Kontabel | Autorizuar.

Ligense nr.103.




Shogeria *EnBi Power *shpk,Balish.
Kapitali | Themelimit 100 000 leke.
Administrator Tajar BREGASI,

Aktivet 31 Dhjetor 2005 31 Dhjetor 2004
Aktive te Qendrueshme
te patrupezuara 0.00 0.00
te trupezuara 3,686,850.00 0.00
financiare 0.00 0.00
amortizim akumuluar (247,391.67) -
Totali Aktiveve te Qendrueshme 3,439,458.33 0.00
Aktive Qarkulluese
Inventare 0.00 0.00
Kliente per sherbime 47,407 403.00 0.00
Ortak Kapital | paderdhur 0.00 .00
Personeli dhe persona 0.00 23,000.00
Te tiera kerkesa <~ 250.00 20,000.00
Provizione N 0.00 0.00
Llogari rrjedhese ne Banke \ 5,109,658.34 21,852.00
Arka T 1,543.00 0.00
Vlera te tjera arke AR 0.00 0.00
Totali i Aktiveve Qarkulluese S 52,518,854.34 64,852.00
Difernca konvertimi aktive > &{‘ 0.00 0.00
Shpenzime per tu shpemd@,/ 0.00 0.00
Totall | Aktiveve 59,958,312.67 64,852.00
Pasivi
Kapitalet e veta
Kapitali i nenshkruar 100,000.00 100,000.00
Prime te lidhura me kapitalin 0.00 0.00
Diferenca rivieresimi 0.00 0.00
Rezervat 0.00 0.00
Fitime/Humbje te mbartura (52,210.00) -
Fitime dhe Humbje 969,479.90 {52,210.00)
Totali | Kapitaleve te veta 1,017,269.90 47,790.00
Provizione 0.00 0.00
Detyrime te kerkueshme
Huara nga bankat 0.00 0.00
Huara te tiera 0.00 0.00
Shuma te arketura per porosi 0.00 0.00
Furnitore per sherbime 6,479,659.00 0.00
Personeli & Sigurime shogerore 81,186.00 0.00
Ortake 0.00 0.00
Shteti Tatim Taksa 702,956.90 0.00
Te tjera detyrime 47 677,240.87 17,062.00
Totali i Detyrimeve 54,941,042.77 17,062.00
Te ardhura marr avance. 0.00 0.00
Diferenca Konvertimi pasive 0.00 0.00
Totali i Pasiveve 55,958,312.67 64,852.00

Sy

Halim BAKALLL.
Ekspert Kontabel | Autorizuar,
License nr.103.



Shoqeria *EnBi Power *shpk,Ballsh.
Kapitali | Themelimit 100 000 leke,
Administrator Tajar BREGASI,

Nga ana e shogerise eshte bere dhe inventari Kontabel I gjithe te drejtave dhe
detyrimeve me mbetje ne fund te vitit 2005.Nga verifikimi ge ju be ketij inventari
rezulton te mos ket diferenca midis llogarive ne analize dhe atyre sintetike te paragitura
ne llogarine vjetore 2005,

Grupi | kapitaleve te veta ne fund te vitit 2005 I strukturuar paragitet si me
poshte per dy vite te krahasuara:

V.2005 V.2004

A KAPITALETEVETA 1 1,017,270 47,790
| KAPITAL] THEMELTAR REZERVAT FITIMEHUMBJE 52 1,017,270 47,790
Nga ky i derdhur
a) Kepitali i nenshkruar 33 100,000 100,000
b) Prime te lidhura me kapitalin 54
¢) Difererza nga riviersimi 55
d) Rezervat 56 - -
Rezerva ligore 57 - -
Rezerva statutore 58 -
Rezerva te tiera 58
) Fitimi ose humbje te mbartura (Hurrbjet - 60;- 52,210 -
h) Fitimi ose humbije te ushtrimit (Humbjet -) 61 969,480 |- 82,210

Gjithashtu shogeria ka 'tf]“é fitimyte realizuar e te pashperndare ne vite ne vleren
leke 969 480,nga I cili, I realizuar'ne vifin 2005 eshte ne vleren leke 969 480.Me fitimet
qe ka realizuar shogeria ,duke mog ikeruar nga ana e Ortakut te Vetem jane perdorur
per blerje aktivesh te gendiicshme ste ffat jane ne perberje te inventarit te aktiveve te
shoqerise ne progres ¢ me gjendjen r&Aund te vitit 2005.Vlera historike e aseteve fikse
eshte 3 686 850 leke.Me fitimin g redlizuara eshte bere tcimi [ pjesshem I blerjes se
Mijetit te transportit qe ka vieren e blerjes 1 700 000 lekk. Ky fitim sipas vendimit te
ortakut te vetem do te kaloje ne zmadhimin e kapitalit te shogerise, duke mos e kerkuar
si detyrim qe I ka lindur shogerise ndaj ketij tgmﬁ."g_

Mbi bazen e gjithe verifikimeve te realizura ne vend € me opinion pozitiv
perfundimisht duhet te kryhen keto veprime kontabel mbi bazen e veprimeve ekonomike
te ndodhura ne shogeri,veprime te cilat do te pasqyrohen ne bilancin e vitit qe do te
mbyllet me date 31 Dhjetor 2006:

Debitohen :
Llogaria 456 *Ortak veprime me kapitalin * leke 520.
Llogaria 121 *Fitimi I vitit 2005 * leke 969,480.
Dhe Kreditohet Llogaria 101*Kapitali * leke 970,000.

Te gjitha keto veprime dhe ndryshime pasqyrohen ne rritjen e madhesise se
Kapitalit te themelimit I cili nga vlera e tij prei 100 000 lek? %.m'n vleren{1 070 000 l¢gke.
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Halim BAKALL/
Ekspert Kontabel I Autorizuar.
License nr.103.



Shogeria *EnBi Power *shpk,Ballsh.
Kapitali | Themelimit 100 000 leke.
Administrator Tajar BREGASI.

Struktura e grupit te kapitaleve te veta pas ketyre ndryshimeve paraqitet si me
poshte:

PASIVI N USHTRIM
| redaktuar. 2005
A KAPITALET E VETA 51 1,017,790 1,017,270
I KAPITALl THEMELTAR REZERVAT ATINEHUMBXE 52 1,017,790 1,017,270
Nega ky i derdhur
a) Kapitdli i nenshieuar 53 1,070,000 100,000
b} Prime te lidhura me kapitalin

¢) Diferenza nga riviersimi 55

d) Rezenvat 56 - -

Rezerva ligiore 57 - -

Rezerva statutore 53 - -
Rezervatetiera 58

g} Fitim ose humbje te mbartura (Humbet -) 60}- 52210 |- 52210

h) Fitimi ose humbje te ushirirmit (Humbjet -} 61}- 0 969,480

——

Theksojme se raporti I, o?iut te vetem nmuk ndryshon dhe detyrimi I shogerise
ndaj Ortakut te Vetem rritet ne maden ¢ fitimeve te kaluara ne zmadhim te
kapitalit.Zoterimi I kapitalit te ienshl paragitet si me poshte:

1 Tajar BREGAS| 1 Q(Qj)}'fte apitalit dhe ne viere 1 070 000 leke.

g . . . .
Ky Raport u behef 1 njohur Ortakut te vetem te Shoqerise dhe Administratorit te
saj per te kryer veprimet e duhura ne kontabilitet dhe ne rregjistrin tregetar prane
gjykates.

et | Autorizuar

Raport per :

Ortakun e Shogerise *EnBi Power *shpk.

Administratorin e Shogerise *EnBi Power *shpk
BALLSH.
Tirane,me 22 Dhjetor 2006

Hafim BAKALLI
Ekspert Kontabel | Autorizuar.
Ligense nr.103.



